Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Setembro de 2010 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano III - Edição 794 39

AMERICANA

Infância e Juventude

EDITAL DE CITAÇÃO DE CITAÇÃO, COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS.
PROC. Nº 344/10 - INFÂNCIA
O Exmo. Sr. Gerdinaldo Quichaba Costa, MM Juiz de Direito da Vara do Júri, Execuções Criminais e da Infância e Juventude

de Americana-SP, na forma da lei,
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, especialmente a FABRICIO DA SILVA,

filho de Cícero José da Silva e de Grinauria Maria da Conceição, que se encontra em lugar incerto e não sabido, que por este
Juízo e respectivo Cartório se processam os termos de ação de Adoção c.c. Pedido de Guarda Provisória, sob nº 344/10 -
Infância, cujo resumo da inicial é o seguinte: D.F.dos S. e W.A.Q.P. moveu ação de adoção c.c. pedido de guarda provisória
com pedido de tutela antecipada em favor da criança M.R.S. Os autores estão juntos há 04 anos e hoje vivem em união estável
desde dezembro/2009. Estão com a criança há quase dois anos, com o consentimento da mãe biológica, sendo certo que esta
está em lugar incerto e não sabido, apenas sabem que a mesma encontra-se em uma clínica de recuperação de drogados e
encontra-se grávida de seu terceiro filho e já manifestou a intenção de levá-lo à adoção. Assim a fim de regularizar a situação
de fato, nos termos do art. 33, § 1º do ECA requerem a procedência da ação. Outrossim, desconhecem o paradeiro do genitor.
E como o réu FABRICIO DA SILVA, encontra-se em lugar incerto e não sabido, mandou o MM. Juiz de Direito expedir o presente
edital de citação com prazo de 30 (trinta) dias, ficando CITADO e ciente de que deverá oferecer resposta e indicar, desde logo,
as provas que pretende produzir, oferecendo inclusive rol de testemunhas e documentos, sob pena de revelia, bem como para
comparecer em Cartório e requerer nomeação de advogado, se não tiver possibilidade de constituir profissional desta área
(artigos 158 e 159 da Lei nº 8069/90). O presente edital será publicado e afixado na forma da lei. Dado e passado nesta cidade
e comarca de Americana-SP, em 10 de setembro de 2010.

3ª Vara Cível

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE NTL TEXTIL LTDA (ATUAL DENOMINAÇÃO DE NELLITEX INDÚSTRIA TEXTIL LTDA)

EDITAL Nº 218/10  INTIMAÇÃO - EXTRAÍDO DOS AUTOS DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, REQUERIDA POR NTL
TEXTIL LTDA (ATUAL DENOMINAÇÃO DE NELLITEX INDÚSTRIA TEXTIL LTDA)  Processo nº 019.01.2008.014288-0/000000-
000  ordem nº 1476/08

O DOUTOR MÁRCIO ROBERTO ALEXANDRE, MM. JUIZ DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CÍVEL DESTA CIDADE E
COMARCA DE AMERICANA, ESTADO DE SÃO PAULO,

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem que, por despacho deste Juízo, datado
de 08/09/2010 (fls.3615), determinou-se a expedição do edital de convocação da Assembléia Geral de Credores para deliberação
sobre a nova proposta apresentada pela recuperanda, a ser realizada, em primeira convocação, no dia 19 de outubro de 2010,
às 09hs00, e em segunda convocação, no dia 26 de outubro de 2010, às 09hs00, a realizar-se no HOTEL QUALITY, à Av.
Professora Maria do Carmo Guimarães Pellegrini, nº 100, Jardim Moisés, na cidade de Jundiaí, SP, ao lado do CARREFOUR
- Rodovia Anhanguera - Km 59; obedecendo-se as regras estabelecidas na lei 11.101/2005; sendo que o ato assemblear será
presidido pelo administrador judicial, Dr. Rolff Milani de Carvalho, advogado, OAB/SP 84.441; observando que se tratam de
últimas assembléias a serem realizadas, eis que já oportunizada à recuperanda a possibilidade de ser evitada a decretação de
sua bancarrota. E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos de direito, será o presente publicado e afixado na forma da
lei. Americana, SP, aos 10/09/2010. Eu, _______ (Patrícia Santana Budi) Escrevente, digitei. Eu, _______________ (Lucinéia
Speretta) Escrevente Chefe, conferi. E eu, __________________ (Shirlene Men Vaia) Diretora de Divisão, subscrevi.

MÁRCIO ROBERTO ALEXANDRE
Juiz de Direito

PODER JUDICIÁRIO - SÃO PAULO
Americana
3º Oficio Cível de Americana
Avenida Brasil Sul, nº 2669 - Parque Residencial Nardini - Americana, SP - CEP: 13465-000  Telefone: 19 34061684 - Fax:

19 34061749  e-mail: Americana3cv@tj.sp.gov.br

(RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE MD8 TÊXTIL LTDA)

EDITAL Nº 217/2010  INTIMAÇÃO - EXTRAÍDO DOS AUTOS DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, REQUERIDA POR
MD8 TÊXTIL LTDA - Processo nº 019.01.2008.015162-8/000000-000  ordem nº 1537/2008.

O DOUTOR MÁRCIO ROBERTO ALEXANDRE, MM. JUIZ DE DIREITO DA TERCEIRA VARA CÍVEL DESTA CIDADE E
COMARCA DE AMERICANA, ESTADO DE SÃO PAULO,

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem que, por despacho deste Juízo, datado
de 08/09/2010 (fls.1275), determinou-se a expedição do edital de convocação da Assembléia Geral de Credores para deliberação
sobre a nova proposta apresentada pela recuperanda, a ser realizada, em primeira convocação, no dia 19 de outubro de 2010,
às 09hs00, e em segunda convocação, no dia 26 de outubro de 2010, às 09hs00, a realizar-se no HOTEL QUALITY, à Av.
Professora Maria do Carmo Guimarães Pellegrini, nº 100, Jardim Moisés, na cidade de Jundiaí, SP, ao lado do CARREFOUR

		2010-09-10T20:17:00-0300